

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.017/2023-PE**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO DISTRITO DE JABURUNA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE**

O Secretário de Saúde e Saneamento, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o cumprido todas as exigências do procedimento licitatório em comento, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.017/2023-PE**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA 01						
RAZÃO SOCIAL: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA			CNPJ: 46.093.723/0001-83			
ENDEREÇO: RUA PINTO MADEIRA	Nº: 563	CEP: 60.150-000	BAIRRO: CENTRO		CIDADE: FORTALEZA - CE	
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO DISTRITO DE JABURUNA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE						
LOTE 01 - MATERIAL FISIOTERAPÊUTICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	CADEIRA DE RODAS. Cadeira de Rodas Prolife, adobável, apoio para os pés rebatíveis, apoio para os braços fixos.	Unidade	1	CARONE	R\$ 662,00	R\$ 662,00
02	NEGATOSCOPIO - Negatoscópio, Visualizador de RX, Visualizador Radiográfico	Unidade	1	GG EQUIPAMENT OS	R\$ 1.097,00	R\$ 1.097,00
03	ESTETOSCOPIO ADULTO. Estetoscópio clássico adulto.	Unidade	4	PREMIUM	R\$ 42,00	R\$ 168,00
04	ESFIGNOMAMÔMETRO. Aparelho de pressão adulto em nylon com velcro. ADULTO	Unidade	4	PREMIUM	R\$ 97,00	R\$ 388,00
05	INFRAVERMELHO. Aparelho infravermelho com pedestal e rodízios. DESTINADO A FISIOTERAPIA	Unidade	3	CARCI	R\$ 579,00	R\$ 1.737,00
06	ESCADA PARA MACA. Escada com dois degraus em aço para maca.	Unidade	4	TUBOMED	R\$ 263,00	R\$ 1.052,00
07	BALANCIM PROPRIOCEPTIVO. Balancim em aço	Unidade	1	CARCI	R\$ 389,00	R\$ 389,00
08	BARRAS PARALELAS DUPLA - 3 metros	Unidade	1	CARCI	R\$ 2.795,00	R\$ 2.795,00
09	ULTRASSOM DE FISIOTERAPIA COM TELA LCD 1 E 3 MHZ CONTINUO/ PULSADO	Unidade	2	ECEL	R\$ 1.423,00	R\$ 2.846,00
10	OXIMETRO DE PULSO/ ADULTO, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	Unidade	3	JZK	R\$ 149,00	R\$ 447,00
11	EXERCITADOR DE MÃOS * Mão, punho e antebraço: permite trabalhar cada dedo isoladamente em uma mola individual ou todos os dedos, também promove a estabilização e fortalecer do punho; * Prático:	Unidade	4	CARCI	R\$ 166,00	R\$ 664,00

	pequeno e leve pode ser levado na bolsa e usado em qualquer lugar. Indicações: * Exercícios de fortalecimento; * Exercícios de flexibilidade; * Estimulo da circulação sanguínea; * Auxílio no tratamento de torções e lesões temporárias; * Aprimoramento de movimentos, coordenação e destreza da mão. Especificações: * Modelo: Exercitador de Mãos e Dedos * Opção de 3 intensidades:					
12	TENS ESTIMULAODR TRANSCUTÂNEO Material: Metal e Polipropileno Voltagem: Bivolt (automático) Potência: Entrada: 100 - 240V~ 50/60 Hz Potência de Entrada: 85 VA Fusíveis: 5A 250V~ (20AG) Ação rápida Classe Elétrica: CLASSE II Proteção elétrica: TIPO BF Dimensões: 27 x 26,6 x 12,5cm (L x P x A) Peso: 2,60Kg ACOMPANHA 08 Eletrodos de silicone 5cm x 5cm01 Cabo de conexão ao paciente (laranja canal 1, preto canal 2)01 Cabo de conexão ao paciente (azul canal 3, verde canal 4)01 Cabo de força destacável01 Bisnaga de gel 100g01 Fusível de proteção sobressalenteções	Unidade	2	CARCI	R\$ 1.227,00	R\$ 2.454,00
13	Jump Profissional (CAMA ELÁSTICA) Com Aro De Reforço Suporta Até 180 Kg - I4 Altura 20,00 cm Largura 92,00 cm Profundidade 92,00 cm Peso 5,66 kg	Unidade	1	CARCI	R\$ 381,00	R\$ 381,00
14	TABLADO PARA FISIOTERAPIA Peso máximo suportado: 200 kg Não expor ao sol ou a chuva Manutenção Courvim: deve ser limpo com pano umedecido com álcool 70% ou água. Madeira: dever ser limpa com pano úmido e sabão neutro, recomendamos também aplicação de cera incolor mensalmente. Acomodação e utilização em local limpo, seco e protegido do sol. Material: Madeira de eucaliptus, espuma e courvin Dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,44 m (C x L x A) Peso: 38 Kg. Peso Suportado: Máx: 200 Kg Garantia: 06 Meses	Unidade	1	CARCI	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
15	Escada linear para marcha com 03 degraus de um lado e 02 degraus do outro, possui 01 par de corrimões laterais (adulto e infantil), estrutura fabricada em madeira eucalipto, envernizada ao natural, piso revestido antiderrapante	Unidade	1	CARCI	R\$ 336,00	R\$ 336,00
16	Bicicleta Fisioterapia Exercitador Ergométrica Pedal Bike Características especiais Ergométrica Adequação do controle por rádio Pavilhão Mecanismo de resistência Magnético Dimensões do produto 8.8D x 46.4W x 16.6H centímetros	Unidade	2	KIKS	R\$ 359,00	R\$ 718,00



17	Rampa Para Alongamento COM DEGRAU Em Madeira Antiderrapante - Marrom Rampa Para Alongamento Em Madeira Anti Derrapante Utilizada Em Exercícios Prancha Com Formato De Cunha Construída Em Madeira Marfim Com Base E Piso Revestido Em Material Emborrachado Antiderrapante Altura: 20Cm Largura: 30Cm Base: 43Cm Piso: 38Cm 3Kg	Unidade	1	CARCI	R\$ 122,00	R\$ 122,00
18	Espaldar Barra de Ling sem Regulagem Cor Madeira Natural Tipo de montagem: montagem na parede. Material Madeira Dimensões do item C x L x A 2.24 x 0.9 x 0.46 Metros	Unidade	1	CARCI	R\$ 843,00	R\$ 843,00
19	TENS E FES 4 Canais Acesso a 32 protocolos pré-programados e oferece a possibilidade de inserção de mais 20 protocolos particulares; Voltagem: Bivolt automático; Peso: 1,85 Kg; Dimensões: 26,6 x 27 x 12,5 cm (C x L x A) Corrente TENS Modo de operação: sincronizado e recíproco; Intensidade: de 0 a 250 mA; Frequência: de 0,5 a 250 Hz; Pulso: de 50 a 500;us; Corrente FES Modo de operação: sincronizado e recíproco; Intensidade: de 0 a 250 mA; Frequência: de 0,5 a 250 Hz; Pulso: de 50 a 500;us;	Unidade	2	CARCI	R\$ 1.749,00	R\$ 3.498,00
20	martelo de reflexo em aço inoxidável	Unidade	1	FAVA	R\$ 90,00	R\$ 90,00
21	GONIOMETRO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	1	CARCI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
22	TABUA DE PROPRIOCEPTAÇÃO	Unidade	1	CARCI	R\$ 178,00	R\$ 178,00

**Valor total: R\$ 22.010,00 (vinte e dois mil e dez reais)**

**EMPRESA 02**

**RAZÃO SOCIAL:** MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ:** 08.458.279/0001-63  
**ENDEREÇO:** RUA B. DO Nº: 140, CEP: 60.864-465 **BAIRRO:** CAJAZEIRAS **CIDADE:** FORTALEZA - CE  
LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I GALP. A

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO DISTRITO DE JABURUNA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE**

**LOTE 02 - MOBILIÁRIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	MESA DE APOIO - Mesa carrinho auxiliar em Z - 02 tampos para aparelhos de clínicas - MDF e tubular	Unidade	3	NEW MOBILE	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
02	LONGARINA. Longarina, três lugares. pés em aço com pintura eletrostática material composto: compensado resistente com espuma D33 e revestido com corvin	Unidade	3	NEW MOBILE	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
03	CADEIRA. COM BRAÇOS GIRATORIA Peso Real Suportado (kg): 110kg Estrutura - Giratória: Sim Material Assento/Encosto: Tecido Densidade Espuma: D45; Largura Assento (cm): 43cm 1cm Profundidade Assento (cm): 38cm 1cm Espessura Assento	Unidade	5	NEW MOBILE	R\$ 414,00	R\$ 2.070,00



	(cm): 4,5cm 1cm Largura Encosto(cm): 36,5cm 1cm Altura; Encosto(cm): 28,5cm 1cm Espessura Encosto (cm): 3,5cm 1cm Estrutura - Regulagem de Altura a Gás: Sim Atura Assento ao solo Mín - Máx (cm): 45cm - 55cm 5cm Largura Total(cm): 57cm 3cm Altura Total(cm): 84,5cm - 91,5cm 3cm Profundidade Total(cm): 57cm 3cm Regulagem de inclinação do encosto: Não; Regulagem de altura encosto: Não Com Sistema relax: Não Com Rodízio: Sim Braços Reguláveis:					
04	Armário de aço multiuso 1,92 x 0,80 x 0,40 m em aço funcional DUAS PORTAS	Unidade	2	NEW MOBILE	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
05	MESA PARA ECONSULTORIO - Em madeira, PÉS em metal com 2 gavetas - 1,20 x 0,60	Unidade	2	NEW MOBILE	R\$ 400,00	R\$ 800,00
06	MESA DE EXAMES MATERIAL EM MDF COM ARMARIO EMBUTIDO Construída em MDF com revestimento BP (melamínico de baixa pressão); Leito acolchoado em espuma densidade 23 e napa; Com 2 portas; 3 gavetas; 1 Par de porta coxas ; Cuba em chapa de aço com pintura epóxi. Suporte para lençol descartável. Dimensões: 1,20m comp. x 0,60 larg. x 0,80 altura; Dimensão aproximada totalmente aberta: 1,80 m compr.: Cubagem 1,019 M3;	Unidade	3	NEW MOBILE	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
07	Mesa Para Impressora Com Borda em abs 60 X 40 Cm Material: Estrutura Em Aço Carbono E Tampo Em mdp. Altura: 76 Cm. Largura: 60 Cm. Profundidade: 40 Cm. Garantia: 3 Meses.	Unidade	2	NEW MOBILE	R\$ 200,00	R\$ 400,00

Valor total: R\$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais)

**EMPRESA 03**

**RAZÃO SOCIAL:** F.D. COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 30.144.060/0001-49

**ENDEREÇO:** RUA JOSÉ AVELINO Nº: 44, BOX 10 E 14

**CEP:** 60.060-182

**BAIRRO:** CENTRO

**CIDADE:** FORTALEZA - CE

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO DISTRITO DE JABURUNA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE**

**LOTE 03 - ELETRO, ÁUDIO E INFORMÁTICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS Capacidade 385 Litros Cor Branco Voltagem 220V Portas 2 Largura x Altura x Profundidade (sem embalagem) 88,5 x 128,9 x 77,8cm Peso (sem embalagem) 50kg Consumo Aproximado de Energia 41,0kW/h/mês Eficiência Energética A Garantia do Fabricante 12 meses	Unidade	1	CONSUL	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
02	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO DE COLUNA	Unidade	1	ESMALTEC	R\$ 750,00	R\$ 750,00
03	VENTILADOR DE TETO COM 3 OU QUATRO PÁS	Unidade	3	VENTISOL	R\$ 220,00	R\$ 660,00
04	impressora Tecnologia de impressão: Jato de	Unidade	2	EPSON	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00

	tinta Micro Piezo sem calor TANQUE DE TINTA - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 DPI – Velocidade de impressão: 33 PPM em preto e 15 PPM em cores - Cabo USB Incluso: Sim - Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 - Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 - Tipos de papel suportados: Comum e Papéis Especiais - Smart Panel: Sim - Imprimir Email: Sim - Impressão nativa do Google Chromebook: Sim - Impressão Duplex: Manual - Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 DPI					
05	COMPUTADOR – processador CORE i3, HD de 1 TB, 16GB de Memória	Unidade	2	JAB	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
06	MONITOR LED 19" MONITOR- Tela LCD: LCD TFT - Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED - Dimensões do painel: 47 cm (18,5") - Área de exibição de alto desempenho: 409,8 (A) x 230,4 (V) - Prop. da imagem: 16:9 - Ótima resolução: 1366 x 768 a 60 Hz - Tempo de resposta (típico): 5 MS - Brilho: 200 cd/m². Entrada de sinal: VGA (analógica), HDMI (digital, HDCP) Entrada de sincronização: Sincronismo separado, Sincronismo ativado, verde. 1 ano de garantia	Unidade	1	VXPRO	R\$ 590,00	R\$ 590,00
07	Smart TV 40" FULLHD VA 60Hz possui as 2 entradas HDMI, 1 USB, 1 RF para TV aberta, 1 Saída de Áudio, 1 entrada LAN e 1 entrada AV,	Unidade	1	MULTILASER	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
08	Nobreak, 600VA/220V, Preto Dimensões do item C x L x A 35 x 14,2 x 21,3 centímetros Tensão 220 Volts Cor Preto	Unidade	2	MCM	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
<b>Valor total: R\$ 14.299,00 (catorze mil, duzentos e noventa e nove reais)</b>						

Assim, em conformidade com os preceitos legais elencados no Artº 43, Inciso VI da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, fica o presente processo devidamente **HOMOLOGADO** em favor das empresas acima mencionada pelos prazos e valores também aludidos. Destarte, aceda aos mandos legais para que se dê continuidade aos trâmites processuais licitatório.

Ubajara - CE, 28 de Abril de 2023.

  
GRIJALVA PARENTE DA COSTA  
SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO



MUNICÍPIO DE UBAJARA  
UBAJARA-CE

**RELATÓRIO DE LANCES**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.017/2023**  
Processo Administrativo Nº 01.017/2023-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE  
Data de Publicação: 13/04/2023 12:35:54

**LOTE 1 - LOTE 01 – MATERIAL FISIOTERAPÊUTICO**

26/04/2023 10:20:42 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA  
VÁLIDO 22,010.00

**LOTE 2 - LOTE 02 - MOBILIÁRIO**

26/04/2023 10:20:42 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA  
VÁLIDO 40,975.20

26/04/2023 10:20:42 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 17,095.40

26/04/2023 10:20:42 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA  
VÁLIDO 17,088.00

26/04/2023 10:26:06 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 17,000.00

26/04/2023 10:38:58 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 15,300.00

26/04/2023 10:39:15 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA  
VÁLIDO 16,250.00

**LOTE 3 - LOTE 03 – ELETRO, ÁUDIO E INFORMÁTICA**

26/04/2023 10:20:42 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE  
LTDA  
VÁLIDO 18,704.00

26/04/2023 10:20:42 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 19,080.14

26/04/2023 10:20:42 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA  
VÁLIDO 19,072.00

26/04/2023 10:20:42 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 19,080.14

26/04/2023 10:22:26 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 18,700.00

26/04/2023 10:26:20 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 18,500.00

26/04/2023 10:27:33 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 18,499.00

26/04/2023 10:28:10 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 18,400.00

26/04/2023 10:28:52 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 18,399.00

26/04/2023 10:30:15 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 18,300.00

26/04/2023 10:30:33 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 18,299.00

26/04/2023 10:30:47 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 18,000.00

26/04/2023 10:31:26 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 17,999.00

26/04/2023 10:32:02 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 17,900.00

26/04/2023 10:32:19 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 17,899.00

26/04/2023 10:33:56 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 17,800.00

26/04/2023 10:34:34 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 17,799.00

26/04/2023 10:34:57 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 17,500.00

26/04/2023 10:35:11 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 17,499.00

26/04/2023 10:36:05 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 17,000.00

26/04/2023 10:36:18 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 16,999.00

26/04/2023 10:37:09 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 16,800.00

26/04/2023 10:37:18 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 16,799.00

26/04/2023 10:37:51 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 16,500.00

26/04/2023 10:38:00 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 16,499.00

26/04/2023 10:39:18 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 16,400.00

26/04/2023 10:39:33 F.D. COMERCIAL LTDA  
VÁLIDO 16,399.00

26/04/2023 10:39:37 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA  
VÁLIDO 16,420.00

26/04/2023 10:39:46 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS  
LTDA - EPP  
VÁLIDO 16,300.00



**MUNICIPIO DE UAJARA  
UJAJARA-CE**

<b>26/04/2023 10:40:16</b>	<b>F.D. COMERCIAL LTDA</b>	
VÁLIDO		<b>16,299.00</b>
<b>26/04/2023 10:43:07</b>	<b>F.D. COMERCIAL LTDA</b>	
VÁLIDO		<b>14,299.00</b>
<b>26/04/2023 10:43:36</b>	<b>COSTA &amp; SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA</b>	
VÁLIDO		<b>15,580.00</b>

MUNICÍPIO DE UBAJARA  
UBAJARA-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.017/2023**  
Processo Administrativo Nº 01.017/2023-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE  
Data de Publicação: 13/04/2023 12:35:54

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 14:25:50**  
**LOTE 01 - MATERIAL FISIOTERAPÊUTICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: carone	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS. Cadeira de Rodas Prolife, adobável, apoio para os pés rebatíveis, apoio para os braços fixos.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 662,00		<b>Valor Total:</b> 662,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: Unidade	Marca: gg equipamentos	Modelo:
Descrição: NEGATOSCOPIO - Negatoscópio, Visualizador de RX, Visualizador Radiográfico			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.097,00		<b>Valor Total:</b> 1.097,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: Unidade	Marca: premium	Modelo:
Descrição: ESTETOSCOPIO ADULTO. Estetoscópio clássico adulto.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 42,00		<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: Unidade	Marca: premium	Modelo:
Descrição: ESFIGNOMAMÔMETRO. Aparelho de pressão adulto em nylon com velcro. ADULTO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 97,00		<b>Valor Total:</b> 388,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: Unidade	Marca: carci	Modelo:
Descrição: INFRAVERMELHO. Aparelho infravermelho com pedestal e rodízios. DESTINADO A FISIOTERAPIA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 579,00		<b>Valor Total:</b> 1.737,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: Unidade	Marca: tubomed	Modelo:
Descrição: ESCADA PARA MACA. Escada com dois degraus em aço para maca.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 263,00		<b>Valor Total:</b> 1.052,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: Unidade	Marca: carci	Modelo:
Descrição: BALANCIM PROPRIOCEPTIVO. Balancim em aço			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 389,00		<b>Valor Total:</b> 389,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: Unidade	Marca: carci	Modelo:
Descrição: BARRAS PARALELAS DUPLA - 3 metros			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.795,00		<b>Valor Total:</b> 2.795,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: Unidade	Marca: ecel	Modelo:
Descrição: ULTRASSOM DE FISIOTERAPIA COM TELA LCD 1 E 3 MHZ CONTINUO/ PULSADO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.423,00		<b>Valor Total:</b> 2.846,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: Unidade	Marca: jzk	Modelo:
Descrição: OXIMETRO DE PULSO/ ADULTO, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 149,00		<b>Valor Total:</b> 447,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: Unidade	Marca: carci	Modelo:
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS * Mão, punho e antebraço: permite trabalhar cada dedo isoladamente em uma mola individual ou todos os dedos, também promove a estabilização e fortalecer do punho; * Prático: pequeno e leve pode ser levado na bolsa e usado em qualquer lugar. Indicações: * Exercícios de fortalecimento; * Exercícios de flexibilidade; * Estimulo da circulação sanguínea; * Auxílio no tratamento de torções e lesões temporárias; * Aprimoramento de movimentos, coordenação e destreza da mão.			
Especificações: * Modelo: Exercitador de Mãos e Dedos * Opção de 3 intensidades:			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 166,00		<b>Valor Total:</b> 664,00





MUNICIPIO DE UAJARA  
UBAJARA-CE

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: TENS ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO Material: Metal e Polipropileno Voltagem: Bivolt (automático) Potência: Entrada: 100 - 240V~ 50/60 Hz Potência de Entrada: 85 VA Fusíveis: 5A 250V~ (20AG) Ação rápida Classe Elétrica: CLASSE II Proteção elétrica: TIPO BF Dimensões: 27 x 26,6 x 12,5cm (L x P x A) Peso: 2,60Kg ACOMPANHA 08 Eletrodos de silicone 5cm x 5cm01 Cabo de conexão ao paciente (laranja canal 1, preto canal 2)01 Cabo de conexão ao paciente (azul canal 3, verde canal 4)01 Cabo de força destacável01 Bisnaga de gel 100g01 Fusível de proteção sobressalentes			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.227,00	<b>Valor Total:</b> 2.454,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: Jump Profissional (CAMA ELÁSTICA) Com Aro De Reforço Suporta Até 180 Kg - I4 Altura 20,00 cm Largura 92,00 cm Profundidade 92,00 cm Peso 5,66 kg			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 381,00	<b>Valor Total:</b> 381,00	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: TABLADO PARA FISIOTERAPIA Peso máximo suportado: 200 kg Não expor ao sol ou a chuva Manutenção Courvim: deve ser limpo com pano umedecido com álcool 70% ou água. Madeira: dever ser limpa com pano úmido e sabão neutro, recomendamos também aplicação de cera incolor mensalmente. Acomodação e utilização em local limpo, seco e protegido do sol. Material: Madeira de eucaliptus, espuma e courvim Dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,44 m (C x L x A) Peso: 38 Kg. Peso Suportado: Máx: 200 Kg Garantia: 06 Meses			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.100,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: Escada linear para marcha com 03 degraus de um lado e 02 degraus do outro, possui 01 par de corrimões laterais (adulto e infantil), estrutura fabricada em madeira eucalipto, envernizada ao natural, piso revestido antiderrapante			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 336,00	<b>Valor Total:</b> 336,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> kiks	<b>Modelo:</b>
Descrição: Bicicleta Fisioterapia Exercitador Ergométrica Pedal Bike Características especiais Ergométrica Adequação do controle por rádio Pavilhão Mecanismo de resistência Magnético Dimensões do produto 8.8D x 46.4W x 16.6H centímetros			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 359,00	<b>Valor Total:</b> 718,00	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: Rampa Para Alongamento COM DEGRAU Em Madeira Antiderrapante - Marrom Rampa Para Alongamento Em Madeira Anti Derrapante Utilizada Em Exercícios Prancha Com Formato De Cunha Construída Em Madeira Marfim Com Base E Piso Revestido Em Material Emborrachado Antiderrapante Altura: 20Cm Largura: 30Cm Base: 43Cm Piso: 38Cm 3Kg			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 122,00	<b>Valor Total:</b> 122,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: Espalдар Barra de Ling sem Regulagem Cor Madeira Natural Tipo de montagem: montagem na parede. Material Madeira Dimensões do item C x L x A 2.24 x 0.9 x 0.46 Metros			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 843,00	<b>Valor Total:</b> 843,00	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: TENS E FES 4 Canais Acesso a 32 protocolos pré-programados e oferece a possibilidade de inserção de mais 20 protocolos particulares; Voltagem: Bivolt automático; Peso: 1,85 Kg; Dimensões: 26,6 x 27 x 12,5 cm (C x L x A) Corrente TENS Modo de operação: sincronizado e recíproco; Intensidade: de 0 a 250 MA; Frequência: de 0,5 a 250 Hz; Pulso: de 50 a 500;us; Corrente FES Modo de operação: sincronizado e recíproco; Intensidade: de 0 a 250 mA; Frequência: de 0,5 a 250 Hz; Pulso: de 50 a 500;us;			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.749,00	<b>Valor Total:</b> 3.498,00	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> fava	<b>Modelo:</b>
Descrição: martelo de reflexo em aço inoxidável			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 90,00	<b>Valor Total:</b> 90,00	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: GONIOMETRO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 45,00	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> carci	<b>Modelo:</b>
Descrição: TABUA DE PROPRIOCEPTAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 178,00	<b>Valor Total:</b> 178,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	082 46.093.723/0001-83	22.010,00	22.010,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE UAJARA  
UBAJARA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 14:25:52  
LOTE 02 - MOBILIÁRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:
Descrição: MESA DE APOIO - Mesa carrinho auxiliar em Z - 02 tampos para aparelhos de clínicas - MDF e tubular			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 540,00	Valor Total: 1.620,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:
Descrição: LONGARINA. Longarina, três lugares. pés em aço com pintura eletrostática material composto: compensado resistente com espuma D33 e revestido com corvin			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 1.860,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:
Descrição: CADEIRA. COM BRAÇOS GIRATORIA Peso Real Suportado (kg): 110kg Estrutura - Giratória: Sim Material Assento/Encosto: Tecido Densidade Espuma: D45; Largura Assento (cm): 43cm 1cm Profundidade Assento (cm): 38cm 1cm Espessura Assento (cm): 4,5cm 1cm Largura Encosto(cm): 36,5cm 1cm Altura; Encosto(cm): 28,5cm 1cm Espessura Encosto (cm): 3,5cm 1cm Estrutura - Regulagem de Altura a Gás: Sim Atura Assento ao solo Mín - Máx (cm): 45cm - 55cm 5cm Largura Total(cm): 57cm 3cm Altura Total(cm): 84,5cm - 91,5cm 3cm Profundidade Total(cm): 57cm 3cm Regulagem de inclinação do encosto: Não; Regulagem de altura encosto: Não Com Sistema relax: Não Com Rodizio: Sim Braços Reguláveis:			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 414,00	Valor Total: 2.070,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:
Descrição: Armário de aço multiuso 1,92 x 0,80 x 0,40 m em aço funcional DUAS PORTAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:
Descrição: MESA PARA ECONSULTORIO - Em madeira, PÉS em metal com 2 gavetas – 1,20 x0,60			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 800,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:
Descrição: MESA DE EXAMES MATERIAL EM MDF COM ARMARIO EMBUTIDO Construída em MDF com revestimento BP (melamínico de baixa pressão); Leito acolchoado em espuma densidade 23 e napa; Com 2 portas; 3 gavetas; 1 Par de porta coxas ; Cuba em chapa de aço com pintura epóxi. Suporte para lençol descartável. Dimensões: 1,20m comp. x 0,60 larg. x 0,80 altura; Dimensão aproximada totalmente aberta: 1,80 m compr.: Cubagem 1,019 M3;			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.050,00	Valor Total: 6.150,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:
Descrição: Mesa Para Impressora Com Borda em abs 60 X 40 Cm Material: Estrutura Em Aço Carbono E Tampo Em mdp. Altura: 76 Cm. Largura: 60 Cm. Profundidade: 40 Cm. Garantia: 3 Meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	006 08.458.279/0001-63	17.095,40	15.300,00		Sim
2 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	078 46.093.723/0001-83	17.088,00	16.250,00	6,21	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	132 16.902.612/0001-00	40.975,20	40.975,20	152,16	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 14:25:53  
LOTE 03 - ELETRO, ÁUDIO E INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE UBAJARA  
UBAJARA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS Capacidade385 Litros Cor Branco Voltagem220V Portas 2 Largura x Altura x Profundidade (sem embalagem)88,5 x 128,9 x 77,8cmPeso (sem embalagem) 50kg Consumo Aproximado de Energia41,0kW/h/mês Eficiência Energética A Garantia do Fabricante12 meses			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 3.400,00</b>	<b>Valor Total: 3.400,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO DE COLUNA			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 750,00</b>	<b>Valor Total: 750,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE TETO COM 3 OU QUATRO PÁS			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 220,00</b>	<b>Valor Total: 660,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: impressora Tecnologia de impressão: Jato de tinta Micro Piezo sem calor TANQUE DE TINTA - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 DPI - Velocidade de impressão: 33 PPM em preto e 15 PPM em cores - Cabo USB Incluso: Sim - Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 - Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 - Tipos de papel suportados: Comum e Papéis Especiais - Smart Panel: Sim - Imprimir Email: Sim - Impressão nativa do Google Chromebook: Sim - Impressão Duplex: Manual - Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 DPI			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.500,00</b>	<b>Valor Total: 3.000,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: COMPUTADOR – processador CORE i3, HD de 1 TB, 16GB de Memória			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.300,00</b>	<b>Valor Total: 2.600,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: VXPRO	Modelo: VXPRO
Descrição: MONITOR LED 19'MONITOR- Tela LCD: LCD TFT - Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED - Dimensões do painel: 47 cm (18,5") - Área de exibição de alto desempenho: 409,8 (A) x 230,4 (V) - Prop. da imagem: 16:9 - Ótima resolução: 1366 x 768 a 60 Hz - Tempo de resposta (típico): 5 MS - Brilho: 200 cd/m². Entrada de sinal: VGA (analógica), HDMI (digital, HDCP) Entrada de sincronização: Sincronismo separado, Sincronismo ativado, verde. 1 ano de garantia			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 590,00</b>	<b>Valor Total: 590,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unidade	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Smart TV 40" FULLHD VA 60Hz possui as 2 entradas HDMI, 1 USB, 1 RF para TV aberta, 1 Saída de Áudio, 1 entrada LAN e 1 entrada AV,			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.899,00</b>	<b>Valor Total: 1.899,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: Nobreak, 600VA/220V, Preto Dimensões do item C x L x A 35 x 14.2 x 21.3 centímetros Tensão 220 Volts Cor Preto			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 700,00</b>	<b>Valor Total: 1.400,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F.D. COMERCIAL LTDA	014	30.144.060/0001-49	19.080,14	14.299,00		Sim
2 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	023	46.093.723/0001-83	19.072,00	15.580,00	8,96	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	055	08.458.279/0001-63	19.080,14	16.300,00	4,62	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	068	30.892.220/0001-38	18.704,00	18.704,00	14,75	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GRIJALVA PARENTE DA COSTA